РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ШЕШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Комарова, д.14, с.Шешминская

Крепость, 423104

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШЕШМИНКА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Комаров урамы, 14 йорты, Шешминка

Крепосте авылы, 423104

ИНН 1640003989 тел./факс(84396) 2-36-54  email: Shesh.Cmn2@tatar.ru

№10       от 07.06.2021г.

Постановление
Карар

О  внесении  изменений  в постановление  от 29 мая 2020 года № 6

«Об  утверждении  Перечня  налоговых расходов Шешминского сельского
поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
   В  соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня  налоговых расходов и
оценки   налоговых расходов Шешминского сельского  поселения  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением
исполнительного комитета  Шешминского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан  №3    от 31 марта 2020 года  «Об
утверждении Порядка формирования перечня  налоговых расходов и оценки
налоговых расходов Шешминского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан в 2020 году» (с изменениями №9 от 30
апреля 2021 года) Исполнительный комитет Шешминского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВИЛ:
1. Наименование  постановления  от 29 мая 2020  года  № 6 изложить в следующей

редакции: «Об утверждении Перечня налоговых расходов Шешминского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на

2020,2021 и последующие годы»;

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить

прилагаемый  перечень налоговых расходов   Шешминского сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2020, 2021 и

последующие годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на  официальном

сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление выступает в силу со дня  его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Шешминского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан                                                                           М.Д.Шайхутдинов

                  УТВЕРЖДЕН

Постановлением
исполнительного

комитета

Шешминского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района

Республики
Татарстан

от 07.06.2021г. года

№ 10.

Перечень налоговых расходов Шешминского  сельского поселения Черемшанского муниципального района  Республики
Татарстан на 2020, 2021 и последующие годы.

N
п
/
п

НПА
устан
авлив
ающи

й
льгот

у

Рекв
изит

ы
норм
НПА,
уста
навл
ива
юще

го
льго

ту

Условия
предост
авления
налогов

ых
льгот

Целевая
категория

плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрен
ы налоговые

льготы,
освобождения

и иные
преференции

Даты
вступления

в силу
положений

НПА
субъектов

РФ,
устанавлива

ющих
налоговые

льготы,
освобожден

ия и иные

Даты
начала

действи
я,

предост
авленно
го НПА
субъект
ов РФ,
права

на
налогов

ые

Период
действия

налоговых
льгот,

освобожде
ний и иных
преференц

ий

Дата
прекращени
я действия
налоговых

льгот,
освобожден

ий и иных
преференци

й

Наименова
ние

налоговых
льгот,

освобожде
ний и иных
преференц

ий

Наименов
ание

куратора
налогово
й льготы
(налогово

го
расхода)

Целевая
категория
налогово
й льготы

преференци
и

льготы,
освобож
дения и

иные
префер
енции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Решен
ие

Совет
а

Шешм
ин-

ского
кинско

го
сельск

ого
посел
ения

Черем
шанск

ого
муниц

ипа
льного
район

а
Респу
блики
Татарс
тан "О
земел
ьном

налоге
№7  от
2610.2

020
года.

Ст.3/
п.1

Участник
и,

Великой
Отечест
венной

войны, а
также

граждан,
на

которых
законода
тельство

м
распрост
ранены
социаль

ные
гарантии
и льготы
участник

ов
Великой
Отечест
венной

войны, в
отношен

ии
земельн

ых
участков,
представ
ленных

для

Участники,
Великой

Отечественной
войны, а также

граждан, на
которых

законодательст
вом

распространен
ы социальные

гарантии и
льготы

участников
Великой

Отечественной
войны.

01.11.2020
01.01.20

21

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
установлено

Освобожде
ние от

налогообло
жения

отдельных
социальных
категорий:
Участники,

Великой
Отечествен
ной войны,

а также
граждан, на

которых
законодате

льством
распростра

нены
социальные
гарантии  и

льготы
участников

Великой
Отечествен
ной войны,

в
отношении
земельных
участков,

представле
нных для
ведения
личного

Исполните
льный

комитет
Шешминск

ого
сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципа

льного
района

Республик
и

Татарстан.

Социальн
ая

поддержка

ведения
личного
подсобн

ого
хозяйств

а,
индивид
уального
жилищно

го
строител

ьства,
садовод

ства,
огородни
чества и
животно
водства;

подсобного
хозяйства,

индивидуал
ьного

жилищного
строительст

ва,
садоводств

а,
огородниче

ства и
животновод

ства;

2

Решен
ие

Совет
а

Шешм
ин-

ского
кинско

го
сельск

ого
посел
ения

Черем
шанск

ого
муниц

ипа
льного
район

а
Респу
блики
Татарс
тан "О
земел
ьном

налоге
" №7

от
26.10.
2020
года.

Ст.3/
п.2

в
отношен

ии
земельн

ых
участков,
занятых

гражданс
кими

захороне
ниями

организации и
учреждения в

отношении
земельных
участков,
занятых

гражданскими
захоронениями

01.11.2020
01.01.20

21

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
установлено

Освобожде
ние от

налогообло
жения

:организаци
и и

учреждения
в

отношении
земельных
участков,
занятых

граждански
ми

захоронени
ями

Исполните
льный

комитет
Шешминск

ого
сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципа

льного
района

Республик
и

Татарстан.

Социальн
ая

поддержка

3

Решен
ие

Совет
а

Шешм
ин-

ского
кинско

го
сельск

ого
посел
ения

Черем
шанск

ого
муниц

ипа
льного
район

а
Респу
блики
Татарс
тан "О
земел
ьном

налоге
" №7

от
26.10.
2020
года.

Ст.3/
п.3

 в
отношен

ии
земельн

ых
участков
общего

пользова
ния,

занятых
площадя

ми,
улицами,
проезда

ми,
автомоб
ильными
дорогам

и,
скверам

и,
бульвар

ами,
шоссе,

площадя
ми,

памятник
ами,

водными
объекта

ми,
пляжами

,

муниципальны
е учреждения-
в отношении
земельных
участков
общего

пользования,
занятых

площадями,
улицами,

проездами,
автомобильны
ми дорогами,

скверами,
бульварами,

шоссе,
площадями,

памятниками,
водными

объектами,
пляжами,

водозаборным
и скважинами,

скотомогильник
ами,

полигонами
ТБО .

01.11.2020
01.01.20

21

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
установлено

Освобожде
ние от

налогообло
жения

:муниципал
ьные

учреждения
- в

отношении
земельных
участков
общего

пользовани
я, занятых

площадями,
улицами,

проездами,
автомобиль

ными
дорогами,
скверами,

бульварами
, шоссе,

площадями,
памятникам
и, водными
объектами,
пляжами,

водозаборн
ыми

скважинами
,

скотомогиль

Исполните
льный

комитет
Шешминск

ого
сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципа

льного
района

Республик
и

Татарстан.

Социальн
ая

поддержка

водозаб
орными
скважин

ами,
скотомог
ильника

ми,
полигона
ми ТБО..

никами,
полигонами

ТБО.

4

Решен
ие

Совет
а

Шешм
ин-

ского
кинско

го
сельск

ого
посел
ения

Черем
шанск

ого
муниц
ипаль
ного

район
а

Респу
блики
Татарс
тан "О
земел
ьном

налоге
" №7

от
26.10.
2020
года.

Ст.3

В
отношен

ии
земельн

ых
участков
автоном

ных
,бюджет

ных
учрежде

ний
,органов
власти и
управле

ния,
финанси
руемых

из
бюджето

в
Республ

ики
Татарста

н и
бюджета
муницип
ального

образова
ния

автономные,
бюджетные
учреждения,

органов власти
и управления,
финансируемы
е из бюджетов

Республики
Татарстан и

бюджета
муниципальног
о образования

01.11.2020
01.01.20

21

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
установлено

Пониженная
(0,15%)
ставка

налога в
отношении
земельных
участков

автономных
,

бюджетных
учреждений

, органов
власти и

управления,
финансируе

мых из
бюджетов

Республики
Татарстан и

бюджета
муниципаль

ного
образовани

я

Исполните
льный

комитет
Шешминск

ого
сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципа

льного
района

Республик
и

Татарстан.

Стимулир
ующая

5

Решен
ие

Совет
а

Шешм
ин-

ского
кинско

го
сельск

ого
посел
ения

Черем
шанск

ого
муниц

ипа
льного
район

а
Респу
бли
ки

Татарс
тан "О
налоге

на
имуще
ство

физич
ес
ких

Ст.3/
п.1

собствен
ники

квартир
в

многоква
ртирном
одноэта

жном
жилом
доме,

состоящ
их из
двух

квартир,
в виде

уменьше
ния

суммы
исчислен

ного
налога

на
сумму,

определ
яемую

как
процентн
ая доля
ставки

налога в
кадастро

вой
стоимост

собственники,
квартир в

многоквартирн
ом

одноэтажном
жилом доме,
состоящих из
двух квартир

15.02.2019
01.01.20

19

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
установлено

собственник
и квартир в
многокварти

рном
одноэтажно

м жилом
доме,

состоящих
из двух

квартир, в
виде

уменьшения
суммы

исчисленног
о налога на

сумму,
определяем

ую как
процентная

доля
ставки

налога в
кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров
общей

площади
этой

квартиры.

Исполните
льный

комитет
Шешминск

ого
сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципа

льного
района

Республик
и

Татарстан.

Стимулир
ующая

лиц"
№126

от
05.02.
2019
года.

и
тридцати
квадратн

ых
метров
общей

площади
этой

квартир
ы. В

случае,
если

квартира
находитс

я в
общей
долей

собствен
ности,
сумма
льготы

исчисляе
тся для
каждого

из
участник

ов
долевой
собствен

ности
пропорц
иональн

о его

доле в
праве

собствен
ности на

эту
квартиру

. В
случае,

если
квартира
находитс

я в
общей

совместн
ой

собствен
ности,
сумма
льготы

исчисляе
тся для
каждого

из
участник

ов
совместн

ой
собствен
ности в
равных
долях.

При этом
сумма

льготы,
рассчита

нная в
соответс

твии с
настоящ

им
пунктом,
не может
привыша

ть
суммы

исчислен
ного

налога
без ее
учета.

6

Решен
ие

Совет
а

Нижне
-

карма
л

кинско
го

сельск
ого

посел
ения

Черем
шанск

ого
муниц

ипа
льного
район

а
Респу
бли
ки

Татарс
тан "О
налоге

на
имуще
ство

физич
ес

Ст.3/
п.2

семьи,
имеющи
х трех и
более

детей в
возрасте

до 18
лет.

Родител
ей

(усынови
телей,

опекунов
,

попечите
лей)

детей-
инвалид

ов, за
исключе

нием
детей,

находящ
ихся на
полном

государс
твенном
обеспеч

ении.

семьи,
имеющих трех
и более детей
в возрасте до

18 лет.
Родители

(усыновители,
опекуны,

попечители)
детей-

инвалидов, за
исключением

детей,
находящихся

на полном
государственно
м обеспечении.

15.02.2019
01.01.20

18

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
установлено

Освобожде
ние от

налогообло
жения
:семьи,

имеющих
трех и

более детей
в возрасте
до 18 лет.
Родителей

(усыновител
ей,

опекунов,
попечителе

й) детей-
инвалидов,

за
исключение

м детей,
находящихс
я на полном
государстве

нном
обеспечени

и.

Исполните
льный

комитет
Карамыше

вского
сельского
поселения
Черемшан

ского
муниципа

льного
района

Республик
и

Татарстан.

Социальн
ая

поддержка

ких
лиц"

№126
от

05.02.
2019
года.